29/02/24, 10:24 SEI/TRF5 - 4129154 - Portaria da Diretoria Administrativa

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=4421700&infra_sistem… 1/2

JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Nº50/2024

Constitui Grupo de Trabalho junto à presidência da TR/PB

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA, no
uso das suas atribuições legais e regulamentares e tendo em vista a delegação de competência concedida
pela Portaria da Direção do Foro nº 46/2023;
CONSIDERANDO o teor do Requerimento PB-1ª TR (doc. 4098529), as Informações PB-FOLHA nº
4102510 e PB-GABNFP nº 4114658, o Parecer Jurídico PB-ASSJUR 21 (doc. 4114848) e, ainda, a
Manifestação PB-DIRVARA3ª (doc. 4119479), encaminhando as autorizações para os servidores da 1ª, 2ª,
5ª, 6ª, 13ª Varas Federais, Núcleo Judiciário e Turma Recursal integrarem a Comissão de Serviço
Extraordinário, observados os termos do Despacho PB-DSA nº 4122417; e
CONSIDERANDO, ademais, o contido no item 4.2 da Decisão PB-DIRFORO nº 4125551, exarada pela
Douta Direção do Foro desta Seccional, nos autos do Processo Administrativo SEI nº 0000573-
35.2024.4.05.7400.

RESOLVE:
Art. 1º Constituir Grupo de Trabalho com o objetivo de agilizar o julgamento dos processos e garantir a
celeridade e a eficiência na prestação jurisdicional junto à presidência da TR/PB, que será composta pelos
servidores a seguir elencados:

Matrícula Servidor(a)
PB281 Ricardo Correa de Miranda Henriques (PRESIDENTE)
PB648 Luiz Linderman de Queiroz Medeiros Sobrinho (ASSESSOR)
PB318 Carmélio José de Carvalho (ASSESSOR)
PB860 Pedro Luciano Ferreira da Silva Filho (ASSESSOR)
PB640 Humberto Fernandes de Medeiros (ASSESSOR)
PB930 Ricardo Fernandes de Medeiros (ASSESSOR)
PB922 Saulo Vicente Melo (ASSESSOR)
PB1038 Victor Mateus Carneiro de Araújo (ASSESSOR)
PB1159 Matheus Filipe da Cunha Lacet de Lima (ASSESSOR)
PB920 Rodrigo Farias de Moura Rezende (ASSESSOR)
PB509 Parcelo de Sousa Melo (ASSESSOR)
PB490 Antônio de Queiroz Campos Júnior (ASSESSOR)
PB827 Natália Pinheiro da Costa Felix (ASSESSOR)
PB802 Luanda Mara Godinho de Araújo (ASSESSOR)
PB1043 Edwiges Kelly de Menezes Maciel (ASSESSOR)

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 40
Disponibilização: 28/02/2024
Publicação: 29/02/2024

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4389024&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=3b5badd7704bbbc20daa4f09a5d38a432d6f5a443e58d9869b2ec94ac32df3a2b4171ad2fe4b3476f2c1d1a73cb47b4a8e2d35d5709ddd2264f6beb93e513d2ca039ba9fa32ea727ec645b73995310e7d58be9f018cfc968542b493eb99509a0
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4393299&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=b82fb9ff5966e83057c8109ae3036b490911830b2f4a6929f35f8fc972d87609b4171ad2fe4b3476f2c1d1a73cb47b4a8e2d35d5709ddd2264f6beb93e513d2ca039ba9fa32ea727ec645b73995310e7d58be9f018cfc968542b493eb99509a0
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4406279&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=58ba8617ec1444bc83b9c313938778c5866634caaee8693bbaafcecbd490746bb4171ad2fe4b3476f2c1d1a73cb47b4a8e2d35d5709ddd2264f6beb93e513d2ca039ba9fa32ea727ec645b73995310e7d58be9f018cfc968542b493eb99509a0
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4406480&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=0f9a3601dfeab1b88d1ae0a6523f741463f2665a6ec83191f8734beaeaaa82cdb4171ad2fe4b3476f2c1d1a73cb47b4a8e2d35d5709ddd2264f6beb93e513d2ca039ba9fa32ea727ec645b73995310e7d58be9f018cfc968542b493eb99509a0
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4411394&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=7b82043f173050321d1749caf4fec257bd65c3a058c809a8257fcb73c2bdfb0eb4171ad2fe4b3476f2c1d1a73cb47b4a8e2d35d5709ddd2264f6beb93e513d2ca039ba9fa32ea727ec645b73995310e7d58be9f018cfc968542b493eb99509a0
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4414527&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=1d4b5cf074e5f6be6beaea466466ac33618ddc622969dc157c943e32790dec28b4171ad2fe4b3476f2c1d1a73cb47b4a8e2d35d5709ddd2264f6beb93e513d2ca039ba9fa32ea727ec645b73995310e7d58be9f018cfc968542b493eb99509a0
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4417890&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=bb30ddffa193554c77bbfe92314a6c6671108fdf1ebdf513685f72deb50f73a7b4171ad2fe4b3476f2c1d1a73cb47b4a8e2d35d5709ddd2264f6beb93e513d2ca039ba9fa32ea727ec645b73995310e7d58be9f018cfc968542b493eb99509a0

29/02/24, 10:24 SEI/TRF5 - 4129154 - Portaria da Diretoria Administrativa

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=4421700&infra_sistem… 2/2

PB758 Luciana Brito de Gois Borges (ASSESSOR)
PB825 Bruno Melo Dias de Araújo (ASSESSOR)
PB365 Gilmário de Araújo Pereira (ASSESSOR SUPLENTE)
PB726 Renata de Andrade Brayner Furtado (SECRETARIA DA TR)
PB806 Daniel Lorenzo de Almeida (SECRETARIA DA TR)
PB633 Ana Karla Teotônio Palitot Nascimento (SECRETARIA DA TR -SUPLENTE)
PB709 Fadua Fernando Timeny Hamad (SECRETARIA DA TR -SUPLENTE)

Art. 2º Estabelecer, para a realização do serviço extraordinário objeto deste Processo Administrativo, que a
equipe observe todos os termos da Decisão PB-DIRFORO nº 4125551, exarada pela Douta Direção do
Foro desta Seccional.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, convalidados todos atos já praticados pelo
citado Grupo de Trabalho.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALVARO DO NASCIMENTO SILVA, DIRETOR(A) DA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA EM EXERCÍCIO, em 28/02/2024, às 13:06, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4129154 e o
código CRC DC1B4619.

0000573-35.2024.4.05.7400/PB-SLP 4129154v11

Criado por luzenildo, versão 11 por rebeca.nascimento em 28/02/2024 12:44:22.

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4417890&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=bb30ddffa193554c77bbfe92314a6c6671108fdf1ebdf513685f72deb50f73a7b4171ad2fe4b3476f2c1d1a73cb47b4a8e2d35d5709ddd2264f6beb93e513d2ca039ba9fa32ea727ec645b73995310e7d58be9f018cfc968542b493eb99509a0